
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2023г. ст.Солдатская №323 

 

Об утверждении учебного плана и плана внеурочной деятельности 

на 2023-2024 учебный год 

МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», с учетом Федеральной образовательной программой 

начального общего образования, Федеральной образовательной программой основного общего 

образования, Федеральной образовательной программой среднего общего образования и на 

основании санитарно-эпидемиологических требований СП 2.4.3648-20 и гигиенических 

нормативов и требований СанПиН 1.2.3685-21. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план начального общего образования (1-2 классы) на 2023-2024 учебный 

год. (Приложение 1). 

 

2. Утвердить учебный план начального общего образования (3-4 классы) на 2023-2024 учебный 

год. (Приложение 2). 

 

3. Утвердить учебный план основного общего образования (5-6 классы) на 2023-2024 учебный 

год. 

(Приложение 3). 

 

4. Утвердить учебный план основного общего образования (7-9 классы) на 2023-2024 учебный 

год. (Приложение 4). 

 

5. Утвердить учебный план среднего общего образования (10 класс) на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 5). 

 

6. Утвердить учебный план среднего общего образования (11 класс) на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 6). 

 

7. Утвердить   план   внеурочной   деятельности   (1-2   классы)   на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 7). 

 
 

8. Утвердить   план   внеурочной   деятельности   (3-4   классы)   на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 8). 

 

9. Утвердить план внеурочной деятельности (5-6 классы) на 2023-2024 учебный год. ( 

Приложение 9). 



10. Утвердить   план   внеурочной   деятельности   (7-9   классы)   на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 10). 

 

11. Утвердить план внеурочной деятельности (10-11 классы) на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 11). 

 

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

(Шинахова З.С.). 
 

 

МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР    

 
О.Е.Коновалов 

 

 

 

 

 
Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" 
ПРОХЛАДНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
Местоположение: место подписания 
Дата: 2023.08.31 13:22:07+03'00' 


